2023

EINNAHMEN

Mitgliedsbeitrage
Selbstverteidigung
Floorball
Leichtathletik-Laufen
Basket
Kanu-Rafting
Schwimmen
Vorstand
Kinderturnen
Frauenturnen und Yoga
Erwachsenenturnen
Badminton

Sponsoren
Floorball
Volksbank
Kanu-Rafting
Andere
Pauschale Mwst.
26. Sterzinger Stadtlauf

Beitrag Autonome Provinz Bozen - Tatigkeit
Andere 6ffentliche Beitrdge (Gemeinden)
Spenden

Beitrag Fi.raft

Ruckvergitungen und aul3erordentliche Ertrage
Spesenriickvergitungen Forderverein

Insgesamt Einnahmen

AUSGABEN

Verwaltungsspesen

Mautgebuhren

Treibstoff

Stadtlauf 2023

Fahrtspesen, Unterkunft

und Ruckvergltun: Leichtathletik/Laufen
freiwillige Mitarbeiter

Spesen Kanu/Rafting

Spesen Floorball

Spesen Schwimmen

Spesen Basket

1.665,00 €
1.360,00 €
15.295,00 €
2.440,00 €
1.770,00 €
1.040,00 €
315,00 €
3.325,00 €
10.110,00 €
3.850,00 €

280,00 € 41.450,00 €
4.500,00 €
3.442,62 €
2.150,00 €
2.000,00 €
3.332,65 €

2.622,93 € 18.048,20 €

6.236,00 €

10.250,00 €

4.000,00 €

6.135,00 €

4.065,00 €

3.112,71 €

93.296,91 €

9.536,91 €

1.148,11 €

2.715,23 €

3.417,88 €
5.823,20 €

1.279,60 € 7.102,80 €

9.701,15 €

9.785,01 €

740,64 €

183,70 €

ERFOLGSRECHNUNG

2022

EINNAHMEN

Mitgliedsbeitrage
Selbstverteidigung
Floorball
Leichtathletik-Laufen
Basket
Kanu-Rafting
Schwimmen
Vorstand
Kinderturnen
Frauenturnen und Yoga
Erwachsenenturnen

Sponsoren
Floorball
Volksbank
Kanu-Rafting
Andere-Stadtlauf
Pauschale Mwst.
25. Sterzinger Stadtlauf

Beitrag Autonome Provinz Bozen - Tatigkeit
Andere 6ffentliche Beitrdge (Gemeinden)
Spenden

Ruckvergitungen und Umbuchungen
Spesenrickvergltungen Forderverein

Insgesamt Einnahmen

AUSGABEN

Verwaltungsspesen

Mautgebuhren

Treibstoff

Stadtlauf 2022

Fahrtspesen, Unterkunft

und Rickvergitur Leichtathletik/Laufen
freiwillige Mitarbeiter

Spesen Kanu/Rafting

Spesen Floorball

Spesen Schwimmen

930,00 €
1.224,00 €
15.150,00 €
700,00 €
1.560,00 €
2.860,00 €
190,00 €
3.175,00 €
7.010,00 €
1.730,00 €

3.400,00 €
3.934,43 €
2.901,64 €
2.000,00 €
3.642,50 €
2.035,26 €

6.122,15 €
762,40 €

34.529,00 €

17.913,83 €

5.900,00 €
3.000,00 €
1.100,00 €

295,00 €
2.285,59 €

65.023,42 €

4.983,11 €
1.030,38 €
2.125,96 €
2.703,66 €

6.884,55 €
2.481,40 €
7.330,84 €

364,24 €



FIDAL

Floorball
Honorare
Leichtathletik/Laufen
Selbstverteidigung
Abschreibung
Wartung Busse

Vereinsbusse

Versicherung
Verkehrssteuer
Material und sonstige
Spesen Rafting
Floorball und Basket
Leichtathletik/Laufen
Sebstverteidigung
Bankspesen
Steuern

AuBerordentliche Spesen
Insgesamt Ausgaben

1.500,00 €
550,00 €

28.518,00 €
800,00 €
7.080,00 €
1.495,82 €
1.5622,50 €
226,12 €

6.716,17 €
781,98 €
3.175,00 €
109,80 €

2.050,00 €

29.318,00 €

10.324,44 €

10.782,95 €
1.017,42 €
1.948,54 €

390,00 €
100.162,78 €

ERFOLGSRECHNUNG

Anmeldungen FIDAL
Floorball

Honorare Schwimmen
Leichtathletik/Laufen
Floorball/Selbstvert.

Vereinsbusse
Wartung Busse

Versicherung
Verkehrssteuer
Material und sonstige
Spesen Rafting
Selbstverteidigung
Leichtathletik/Laufen
Bankspesen
Steuern

Insgesamt Ausgaben

1.000,00 €
723,20 €
1.600,00 €
22.120,00 €
920,00 €

1.421,72 €
1.309,00 €
342,80 €

3.207,00 €
304,48 €
1.295,75 €

1.723,20 €

24.640,00 €

3.073,52 €

4.807,23 €

524,50 €
2.166,79 €

64.839,38 €

Saldo am 1.1.2023

Saldo zum 31.12.2023

Vermdogenssituation zum 31.12.2023

Aktiva

Bank

Forderungen o6ffentliche Beitrage
Forderungen Privatkunden
Bewegliche Glter

Passiva

Eigenvermdgen u. Reserven
Verbindlichkeiten

Reserve (Juristische Person Privatrecht)
Zwischensumme

Abgang 2023

16.855,36 €

29.123,16 €
45.978,52 €

43.339,19 €
4.005,20 €
5.500,00 €

52.844,39 €
6.865,87 €

45.978,52 €

49.673,92 €

16.855,36 €

Saldo am 1.1.2022

Saldo zum 31.12.2022

Vermdgenssituation zum 31.12.2022

Aktiva

Bank

Forderungen offentliche Beitréage
Forderungen Privatkunden

Passiva

Eigenvermdgen u. Reserven
Verbindlichkeiten

Reserve (Juristische Person Privatrecht)
Zwischensumme

Uberschuss 2022

49.673,92 €
600,00 €
50.273,92 €

43.155,15 €
1.434,73 €
5.500,00 €

50.089,88 €

184,04 €

50.273,92 €

49.624,35 €

49.673,92 €



